
SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2025 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

1
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 515

 70,294

 243

 1,614

 807

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL

NIVEL

MATRÍCULA
2025-2026

SUBTOTAL POSGRADOS  2,664  0  0  0

TOTAL NIVEL  73,473

M X T
 207

 32,681

 92

 743

 394

 308

 37,610

 151

 871

 413

 1,229

 34,117

 1,435  0  0

 39,353

 0  0  0  0  0 0 0 0

 0

 3

 0

 0

 0

 3

F



SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2025 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

2
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

AREA ARTES

AREA BIOLÓGICO-AGROPECUARIA

AREA CIENCIAS DE LA SALUD

 1,602

 5,961

 16,267

 1,468

 12

 95

 27

 5,409

 3

 291

 258

 483

 15,221

 139

 301

 123

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA

NIVEL

MATRÍCULA
2025-2026

TOTAL ARTES

TOTAL BIOLÓGICO-AGROPECUARIA

TOTAL CIENCIAS DE LA SALUD

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 134

 552

 563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

M X T

 613

 6

 51

 19

 2,711

 2

 140

 115

 195

 5,435

 46

 107

 48

 855

 6

 44

 8

 2,696

 1

 151

 143

 288

 9,786

 93

 194

 75

 76

 257

 201

 58

 295

 362

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 689

 2,968

 5,831

 913

 2,991

 10,436

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 0

F



SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2025 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

3
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

AREA ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA

AREA HUMANIDADES

AREA TÉCNICA

 18,561

 13,169

 17,913

 17,998

 36

 397

 130

 32

 12,710

 40

 228

 159

 17,488

 13

 302

 110

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA

NIVEL

MATRÍCULA
2025-2026

TOTAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA

TOTAL HUMANIDADES

TOTAL TÉCNICA

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 563

 427

 425

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 73,473TOTAL ÁREA ACADÉMICA

M X T

 8,419

 17

 171

 70

 12

 4,564

 14

 98

 69

 10,939

 7

 176

 73

 9,579

 19

 226

 60

 20

 8,145

 26

 130

 90

 6,549

 6

 126

 37

 258

 181

 256

 305

 246

 169

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,677

 4,757

 11,195

 9,884

 8,411

 6,718

 34,117  39,353

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 3

F



SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2025 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

4
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

REGIÓN XALAPA

REGIÓN VERACRUZ

REGIÓN ORIZABA-CÓRDOBA

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 212

 26,958

 201

 935

 650

 186

 16,467

 28

 433

 111

 10,023

 78

 22

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-REGION

NIVEL

MATRÍCULA
2025-2026

TOTAL XALAPA

TOTAL VERACRUZ

TOTAL ORIZABA-CÓRDOBA

 28,956

 17,225

 10,123

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 1,786

 572

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

M F T

 68

 12,784

 76

 439

 314

 84

 7,632

 9

 186

 57

 4,615

 41

 14

 144

 14,172

 125

 496

 336

 102

 8,834

 19

 247

 54

 5,408

 37

 8

 829

 252

 55

 957

 320

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13,681

 7,968

 4,670

 15,273

 9,256

 5,453

 0

 0

 0

 0

 0

 0

X

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 1

 0



SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2025 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

5
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

REGIÓN POZA RICA-TUXPAN

REGIÓN COATZACOALCOS-MINATITLÁN

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 9,511

 3

 116

 17

 117

 7,335

 11

 52

 7

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-REGION

NIVEL

MATRÍCULA
2025-2026

TOTAL POZA RICA-TUXPAN

TOTAL COATZACOALCOS-MINATITLÁN

 9,647

 7,522

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 136

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 73,473TOTAL REGIÓN

M F T

 4,313

 2

 47

 8

 55

 3,337

 5

 30

 1

 5,198

 1

 69

 9

 62

 3,998

 6

 22

 6

 57

 36

 79

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,370

 3,428

 5,277

 4,094

 34,117  39,353

 0

 0

 0

 0

X

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3


