



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 1
BD: PPRD

**RESUMEN DE LA MATRÍCULA
PERIODOS 2025 AL 2026**

NIVEL	MATRÍCULA												
	2025-2026												
	M	F	X	T									
TSU	207	308	0	515									
LICENCIATURA	32,681	37,610	3	70,294									
ESPECIALIZACION	92	151	0	243									
MAESTRÍA	743	871	0	1,614									
DOCTORADO	394	413	0	807									
SUBTOTAL POSGRADOS	1,229	1,435	0	2,664	0								
TOTAL NIVEL	34,117	39,353	3	73,473									



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 2
BD: PPRD

**RESUMEN DE LA MATRÍCULA
PERIODOS 2025 AL 2026**

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA											
NIVEL	MATRÍCULA										
	2025-2026										
	M	F	X	T							
AREA ARTES											
TSU											
LICENCIATURA	613	855	0	1,468							
ESPECIALIZACION	6	6	0	12							
MAESTRÍA	51	44	0	95							
DOCTORADO	19	8	0	27							
SUBTOTAL POSGRADOS	76	58	0	134	0						
TOTAL ARTES	689	913	0	1,602							
AREA BIOLÓGICO-AGROPECUARIA											
TSU											
LICENCIATURA	2,711	2,696	2	5,409							
ESPECIALIZACION	2	1	0	3							
MAESTRÍA	140	151	0	291							
DOCTORADO	115	143	0	258							
SUBTOTAL POSGRADOS	257	295	0	552	0						
TOTAL BIOLÓGICO-AGROPECUARIA	2,968	2,991	2	5,961							
AREA CIENCIAS DE LA SALUD											
TSU	195	288	0	483							
LICENCIATURA	5,435	9,786	0	15,221							
ESPECIALIZACION	46	93	0	139							
MAESTRÍA	107	194	0	301							
DOCTORADO	48	75	0	123							
SUBTOTAL POSGRADOS	201	362	0	563	0						
TOTAL CIENCIAS DE LA SALUD	5,831	10,436	0	16,267							



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 3
BD: PPRD

**RESUMEN DE LA MATRÍCULA
PERIODOS 2025 AL 2026**

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA												
NIVEL	MATRÍCULA											
	2025-2026											
	M	F	X	T								
AREA ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA												
TSU												
LICENCIATURA	8,419	9,579	0	17,998								
ESPECIALIZACION	17	19	0	36								
MAESTRÍA	171	226	0	397								
DOCTORADO	70	60	0	130								
SUBTOTAL POSGRADOS	258	305	0	563	0							
TOTAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA	8,677	9,884	0	18,561								
AREA HUMANIDADES												
TSU	12	20	0	32								
LICENCIATURA	4,564	8,145	1	12,710								
ESPECIALIZACION	14	26	0	40								
MAESTRÍA	98	130	0	228								
DOCTORADO	69	90	0	159								
SUBTOTAL POSGRADOS	181	246	0	427	0							
TOTAL HUMANIDADES	4,757	8,411	1	13,169								
AREA TÉCNICA												
TSU												
LICENCIATURA	10,939	6,549	0	17,488								
ESPECIALIZACION	7	6	0	13								
MAESTRÍA	176	126	0	302								
DOCTORADO	73	37	0	110								
SUBTOTAL POSGRADOS	256	169	0	425	0							
TOTAL TÉCNICA	11,195	6,718	0	17,913								
TOTAL ÁREA ACADÉMICA	34,117	39,353	3	73,473								



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 4
BD: PPRD

**RESUMEN DE LA MATRÍCULA
PERIODOS 2025 AL 2026**

NIVEL	RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-REGION											
	MATRÍCULA											
	2025-2026											
M	F	X	T									
REGIÓN XALAPA												
TSU	68	144	0	212								
LICENCIATURA	12,784	14,172	2	26,958								
ESPECIALIZACION	76	125	0	201								
MAESTRÍA	439	496	0	935								
DOCTORADO	314	336	0	650								
SUBTOTAL POSGRADOS	829	957	0	1,786	0							
TOTAL XALAPA	13,681	15,273	2	28,956								
REGIÓN VERACRUZ												
TSU	84	102	0	186								
LICENCIATURA	7,632	8,834	1	16,467								
ESPECIALIZACION	9	19	0	28								
MAESTRÍA	186	247	0	433								
DOCTORADO	57	54	0	111								
SUBTOTAL POSGRADOS	252	320	0	572	0							
TOTAL VERACRUZ	7,968	9,256	1	17,225								
REGIÓN ORIZABA-CÓRDOBA												
TSU												
LICENCIATURA	4,615	5,408	0	10,023								
ESPECIALIZACION												
MAESTRÍA	41	37	0	78								
DOCTORADO	14	8	0	22								
SUBTOTAL POSGRADOS	55	45	0	100	0							
TOTAL ORIZABA-CÓRDOBA	4,670	5,453	0	10,123								



RESUMEN DE LA MATRÍCULA PERIODOS 2025 AL 2026